S 393 A.D. 905

Þis is þæra . c . hyda land boc þe Æþelstan cyng edniwan gebocode into þam
bisceopstole to ealdan mynstre to lofe þære halgan þrynnysse . 7 þam halgan
apostolum Petre 7 Paule swa swa Cynewalc cing hit ær þydær in gæ bocode hæfde
for his sawla 7 for ellæs his leodscypes gesund fullnessæ .
Quoniam regum bonorum et principium justorum qui justiciam et miseri-
cordiam in diebus suis custodientes Deo placuerunt ; et propterea feliciter
regnaverunt ; et pacem omni populo suo multiplicaverunt . atque hostes
devicerunt ; nec non et æcclesias Dei ditaverunt ; etcætera bonitatis opera im-
pleverunt . regibus posterioribus et principibus ’eorum’ sequenda sunt exempla
; ut etiam et ipsi feliciter regnare et populum in pace gubernare ; atque hostes
expugnare . et quod felicius est post bonum finem cælestia regna mereantur
intrare . Proinde ego . Ædelstanus . gratia Dei rex Anglorum cupiens hered-
itatem in regno Christi et Dei habere ; libertatem villæ quæ famoso nomine
ab Anglis . Duntun . appellatur ; quæ ad sedem episcopalem . Wentane æcclesiæ
pertinet ; in nomine sanctæ trinitatis Sanctæque Mariæ nec non et beatorum
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apostolorum Petri et Pauli pro redemptione animæ meæ . et pro salute omnium
priorum regum et futurorum . et pro tocius populi Christiani . Seu viventis vel
defuncti in gente Anglorum devotissime renovo ; atque in omnibus rebus magnis
et modicis stabilio ; quemadmodum . Cynevvalh . Rex . quem sanctus Byrinus
primus Saxonum episcopus baptizavit instituit et corroboravit . adjurans per
omnipotentem majestatem Dei et gloriam et resurrectionem omnium sancto-
rum ejus ut nullus regum aut principum quibuslibet temporibus hanc nostram
renovationem presumat violare ; aut mutare . seu minorare ; ne forte suppliciis
sempiternis inferni sine fine dampnetur .
Ðis synd þa land ge mero to Duntune erest of crawan crundul on wereðan hille
on fyrdinges lea . on ebles burnan to afene . on wisere . on ða fulan lace . on
earnes beorch . on dic . æt beoredes treowe . on þone hearepoð to healdangrafe
. þonne on þone hagan to witan wyrðe . on dyre broc . on welewe . on þa dic æt
. hicheleswyrðe . þonne ofer þone feld on hagan ut þurh brember wudu on þone
stenenan stopul and lang herepaðes to fobban wylle . andlang herepaðes to þes
hagan ende to feger hylde forda . on þone hagan on ceorles hlewe . on crawan
crundul . þonne on ða yferan gemere . on ebles burnan . on stretford . on
hrofan hric . andlang weges on þa dic to bymera cumbe . 7 þer þwyres ofer þreo
crundelas . ofer þa stret . þwyres ofer ða dune to wudu beorh hylle ofer berigan
cumb on eblesburnan . on stretford . on beordune . on þes hlinces ende . on
þone smalan weg . ofer higcumb . on þan smalan wege . on ðene stan . on þæt heð
westeweard . on þone beorch . to þam hric wege . þonne est and lang hricg weges .
to bryt fordinga land sceare . þæt suð on stret ford .